
Posudek vedoucíh%ponenta bakalářské/diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

Jméno a příjmení studenta/-tky: Karolína Pávková 
Název práce: Komparativní analýza evropských vzdělávacích programů 
Vedoucí práce: Doc. PhDr. Alena Vališová, CSc. 

Technické parametry práce: 

Počet stránek textu (bez příloh): 117 
Počet stránek příloh: 8 
Počet titulů v seznamu literatury: 106 

1 1 12 
Formální zpracování 
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy, 
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 

Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace, 
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 

Formální zpracování Oasnost tématu, rozčleněněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 

Metody práce 

Vhodnost použitých metod 

Využití výzkumných empirických metod 

Využití praktických zkušeností 

Obsahová kritéria a přínos práce 

Přístup autora k řešené problematice (samostatnost, 
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 

Naplnění cílů práce 

Vyváženost teoretické a praktické části 

Návaznost kapitol a subkapitol 

Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost 
výsledků v praxi 

Vhodnost prezentace závěrů práce 

1 1 

1 ne 

1 1 

1 1 

lx lx 

11 I 

I 1 

I 1 

lx lx 



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

Jaká je současná praxe s využíváním evropských vzdělávacích programů na jednotlivých 
stupních a typech škol u nás? 

Jak hodnotíte činnost našich Přidružených škol UNESCO? 

Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

Autorka provedla teoretickou analýzu vzdělávacích programů a dokumentů EU a OSN, 
která se stala východiskem pro velmi precizně provedenou komparativní analýzu těchto 
programů v rovině jejich tematického a metodického zaměření. Výsledky této analýzy se 
pak pokusila převést do roviny výuky cizího jazyka. 
Ve své práci prokázala schopnost používat metody i formální prostředky vědecké práce. 
Její diplomová práce vychází z bohaté literatury (české i anglicky psané) a je psána 
kultivovaným jazykem. Problém spatřuji pouze v používání příliš velkého množství zkratek, 
které jsou sice vysvětleny v místě prvního použití a částečně i v seznamu zkratek, ale jejich 
nahromadění v textu snižuje místy jeho srozumitelnost. 

Doporučení k obhajobě: doporučuji 

Navrhovaná klasifikace: výborně 

1 r - / ( 1 /Ii - . 
, J/ • !) LI ,1.1 uyJl ~ 

Datum, podpis: 29.4.2009 Doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 


